
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА
ПО ЭКОЛОГИЧЕСКОМУ, ТЕХНОЛОГИЧЕСКОМУ И АТОМНОМУ НАДЗОРУ

(РОСТЕХНАДЗОР)

П Р И К А З

Москва
№

Об организации в Федеральной службе по экологическому, 
технологическому и атомному надзору работы по выполнению 

Национального плана развития конкуренции 
в Российской Федерации на 2018 - 2020 годы, 

утвержденного Указом Президента 
Российской Федерации 21 декабря 2017 г. № 618

В целях выполнения Национального плана развития конкуренции 
в Российской Федерации на 2018 - 2020 годы, утвержденного Указом 
Президента Российской Федерации 21 декабря 2017 г. № 618, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемый план работы Федеральной службы 
по экологическому, технологическому и атомному надзору по выполнению 
Национального плана развития конкуренции в Российской Федерации 
на 2018 - 2020 годы, утвержденного Указом Президента Российской Федерации 
21 декабря 2017 г. № 618 (далее -  План).

2. Начальникам структурных подразделений центрального аппарата 
Ростехнадзора (ответственным исполнителям, предусмотренным пунктами 
Плана) обеспечить выполнение мероприятий Плана в установленные сроки.

Руководитель А.В. Алёшин



УТВЕРЖДЕН
приказом Федеральной службы 

по экологическому, технологическому 
и атомному надзору

от ■ /£  2018 г. №

План работы Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору по выполнению 
Национального плана развития конкуренции в Российской Федерации на 2018 - 2020 годы, 

утвержденного Указом Президента Российской Федерации 21 декабря 2017 г. Ха 618

N°
п/п

Наименование мероприятия П лана по реализации  
полож ений Н ационального плана развит ия конкуренции  

в  Российской Федерации на 2018 - 2020  годы
С рок исполнения От вет ст венные исполнители 

в  Рост ехнадзоре

1. Представить в Правительство Российской 
Федерации доклад о соответствии документов 
стратегического планирования и государственных 
программ принципам государственной политики по 
развитию конкуренции, о факторах, 
ограничивающих конкуренцию в установленных 
сферах деятельности и отраслях, и принятых мерах 
по отмене или изменению нормативных правовых 
актов, приводящих к избыточному 
государственному регулированию 
в установленных сферах деятельности

До 1 января 2019 года

Организационно-аналитическое 
управление 

Правовое управление 
Управление экономики, финансов 

и государственных программ

2. Представить в Министерство экономического 
развития Российской Федерации предложения по 
расширению перечня социально значимых рынков, 
предусмотренных стандартом развития 
конкуренции в субъектах Российской Федерации

До 1 января 2019 года
Правовое управление 

Управление экономики, финансов 
и государственных программ



2

№
п/п

Наименование мероприятия Плана по реализации  
полож ений Национального т а н а  развит ия конкуренции 

в Российской Ф едерации на 2018  -  2020  годы
С рок исполнения От вет ст венные исполнители 

в Рост ехнадзоре

3. Обеспечивать взаимодействие с органами 
исполнительной власти субъектов Российской 
Федерации и органами местного самоуправления в 
целях реализации Национального плана

Постоянно, в течение 
всего периода 

(2018 - 2020 годы)

Организационно-аналитическое 
управление 

Правовое управление 
Управление экономики, финансов 

и государственных программ

4 Обеспечивать ежегодное представление 
информации о достижении целей, задач 
и показателей планов развития конкуренции 
в Федеральную антимонопольную службу 
для ее последующего включения в доклад 
о состоянии конкуренции

Ежегодно, в течение 
всего периода 

(2018 - 2020 годы)

Управление экономики, финансов 
и государственных программ 

Правовое управление

5. Обеспечить размещение в информационно
телекоммуникационной сети "Интернет" планов 
развития конкуренции, а также сведений 
о динамике ключевых показателей развития 
конкуренции и результатах выполнения 
мероприятий, предусмотренных планами развития 
конкуренции

В течение всего периода 
(2018 - 2020 годы)

Управление экономики, финансов 
и государственных программ 

Организационно-аналитическое 
управление

6. При организации закупочной деятельности 
в Ростехнадзоре считать приоритетным 
обеспечение недискриминационного доступа 
поставщиков к закупкам товаров, работ, услуг

Постоянно, в течение 
всего периода 

(2018 - 2020 годы)

Управление экономики, финансов 
и государственных программ



3

№
п/п

Наименование мероприятия Плана по реализации  
полож ений Национального плана развит ия конкуренции 

в Российской Ф едерации на 2018  - 2020  годы
Срок исполнения От вет ст венные исполнители 

в Рост ехнадзоре

7. При организации закупочной деятельности 
в Ростехнадзоре обеспечить внедрение показателей, 
характеризующих эффективность закупок товаров, 
работ, услуг, в том числе подведомственными 
Ростехнадзору организациями

Постоянно, в течение 
всего периода 

(2018 -  2020 годы)

Управление экономики, финансов 
и государственных программ 

Правовое управление


